
 
 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 

Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -   0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:   https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

Prot. 2041 / 6.2          Robilante 22/02/2022 

 

Determina dirigenziale n. 09 
CIG ZD63555DFF 

 

PROGETTO SILENZIO ASCOLTIAMOCI – Formazione docenti e Sportello di Ascolto 

 

Il Dirigente Scolastico 

  

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il PTOF anno di riferimento 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTA la Direttiva 170 del 21 marzo 2016, che fissa le modalità per accreditare, qualificare e riconoscere i corsi proposti 

dai soggetti che offrono formazione per il personale della scuola, certificando e assicurando la qualità delle 

iniziative formative; 

VISTO il Progetto “Silenzio...AscoltiAMOci!” presentato dall’IC S. Grandis di Borgo S.D. in partneriato con l’IC di 

Robilante all’interno del Bando “NUOVA DIDATTICA” –Benessere a Scuola –Relazione Comunità Scuola -

proposto dalla Fondazione CRC di Cuneo; 

VISTA l’approvazione del progetto e il finanziamento dello stesso con l’erogazione della somma di euro 11.900,00 

quale contributo straordinario (prot. N. U_00556-20200417_SAI-M del 20 aprile 2020);  

CONSIDERATA la necessità di prevedere un percorso di progettazione, formazione, sperimentazione comune legato 

al benessere di docenti, alunni e famiglie che persegue i seguenti obiettivi generali: 

o AZIONE 1-Fornire ai docenti e ai genitori formazione specifica su strumenti di lettura delle manifestazioni di 

disagio e conseguenti strategie per affrontare situazioni relazionali complesse; 

o AZIONE 2-Sostenere gli alunni nel processo di sviluppo e di crescita personale-Prevenire l’insorgenza del 

disagio scolastico; 

o AZIONE 3-Agevolare i rapporti tra docenti e famiglie 

VISTO l’accordo di rete del 16 novembre 2020 tra l’Istituto Comprensivo “S.Grandis” di Borgo S.D., rappresentato dal 

Dirigente Scolastico Luciana ORTU e l’Istituto Comprensivo di Robilante, rappresentato dal Dirigente Scolastico 

Renata VARRONE 

VISTA la proposta formativa elaborata dalla Cooperativa Sociale Emmanuele per le attività di formazione docenti e per 

lo sportello di ascolto per alunni della Scuola Secondaria di primo grado, i genitori e i docenti delle scuole di ogni 

ordine e grado, che prevede, per il corrente esercizio finanziario: 

 FORMAZIONE INSEGNANTI  

 Scuola Primaria 4 ore costo € 200,00 

VISTO l’art. 46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne e alle 

consulenze da parte delle Pubbliche amministrazioni 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015; 

CONSIDERATO che la Cooperativa Sociale Emmanuele si avvale del dottor Enrico Santero, Counselor di comprovata 

esperienza, preparazione e competenza; 

 

 

https://icrobilante.edu.it/
mailto:cnic81000d@istruzione.it
mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it


 
VALUTATA la proposta formativa elaborata dalla Cooperativa Sociale Emmanuele per le attività di formazione docenti 

e per lo sportello di ascolto per alunni della Scuola Secondaria di primo grado, i genitori e i docenti delle scuole 

di ogni ordine e grado positivamente e pienamente corrispondente alle esigenze formative dei docenti 

dell’Istituto Comprensivo di Robilante, in un’ottica di supporto specifico relativo alla gestione didattica e 

relazionale da parte del personale docente e al bisogno di ascolto e sostegno da parte dei genitori e degli alunni 

della Scuola secondaria di primo grado ; 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Incarica la Cooperativa Sociale Emmanuele Sede amministrativa Via Luigi Teresio Cavallo n.7 – 12100 CUNEO tel. 

0171/344209 Sede Legale via Fontanelle n.6 – San Rocco Castagnaretta – 12100 CUNEO per lo svolgimento delle 

attività di formazione per i docenti e per lo sportello di ascolto per alunni della scuola Secondaria di Primo Grado per 

l’anno scolastico 2020/2021, secondo la seguente modalità: 

FORMAZIONE INSEGNANTI  

 Scuola Primaria 4 ore costo € 200,00 

 

Art. 3 

Di imputare la somma da corrispondere alla voce P.2.10 del Programma Annuale 2022 

 

Art. 4 

Di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico. 

 

Art. 5 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza.   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Renata Varrone 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05 e s.m.i. CAD 

 


		2022-02-23T13:03:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATA VARRONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateRENATA VARRONE




